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Łatamy powiat!

Miasto, w którym chce się żyć
i burmistrz, który robi swoje

Po interwencji Halootwock, czytelnicy informują – „wreszcie załatali dziury w jezdni”.

Bez milionów z „klucza partyjnego” ale z przedsiębiorczym burmistrzem i radą, 
Józefów inwestuje w kulturę, w ludzi i infrastrukturę. Dba o historię i patrzy w przyszłość. 
„Tu żyje się najlepiej” to nie tylko slogan, ale wizja każdego dnia wcielana w życie.

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Zbierają złom, aby  
ratować wasze życie!
Druhowie z OSP Celestynów rozpoczęli zbiórkę 
złomu, by pieniądze z jego sprzedaży przeznaczyć 
na sprzęt. Liczą na waszą pomoc, by sami mogli 
pomagać.

OGŁOSZENIE

Odetchnij zdrowiem
w hiperbarycznej komorze tlenowej!
Ożywia ciało i umysł, wspiera regenerację skóry, komórek mię-
śniowych i kości, pomaga odbudować system odpornościowy, 
„odmładza”. Do niedawna tylko dla gwiazd i chorych, teraz dostępna dla każdego. 
Teraz i w naszym powiecie - w Pogorzeli koło Osiecka.

Tlenowa terapia hiperbaryczna to 
natlenianie organizmu 93% tlenem. 
Jednak, w przeciwieństwie do apa-
ratów oddechowych, w komorze 
hiperbarycznej oddycha całe ciało, 
a tlen w czystej formie absorbo-
wany jest również przez skórę i 
naczynia włosowate. O wiele wię-
cej przedostaje się go do organi-
zmu, co czyni terapię jeszcze sku-
teczniejszą. Tlen rozprowadzony 
przez komórki krwi, limfę i płyn 
mózgowo-rdzeniowy działa zba-
wiennie na cały organizm, pobu-
dzając procesy wzrostu, odbudowy 
i regeneracji. Terapia tlenowa ma 
zastosowanie od czysto medyczne-
go, po oczyszczające, relaksacyjne 
i „odmładzające”.
W jakich dziedzinach stosuje się 
taką terapię?
Dermatologia: ma zastosowanie 
w leczeniu trądziku, łuszczycy, 
atopowego zapalenia skóry, egze-
my oraz trądziku różowatego. Re-
dukuje wszelkie ogniska zapalne.
Ortopedia: poprawia przepływ 
krwi w uszkodzonych kończy-
nach, zwiększa ciśnienie tlenu w 
kościach powodując ustępowanie 
stanu zapalnego kości i szpiku, 
osteoporozy, choroby stawów.
Onkologia: sprzyja rewitaliza-
cji komórek i zapobiega dalszym 
uszkodzeniom. Oczyszcza orga-
nizm z toksyn i metali ciężkich, ob-
niża poziom białka C-reaktywnego, 
czynnika martwicy nowotworów 
i innych markerów stanu zapalnego.
Kardiologia: korzystny wpływ 
na dolegliwości o charakterze 
wieńcowym. Zmniejsza nasilenie 
objawów niewydolności serca, 
zapobiega zawałom mięśnia serco-
wego, reguluje ciśnienie tętnicze.
Neurologia: ma zastosowanie 
w porażeniach mózgowych 

i pourazowych uszkodzeniach mó-
zgu, powstałych w wyniku udaru 
lub wylewu. Ożywia i pobudza 
uśpione komórki, podnosi koncen-
trację, łagodzi stany depresyjne.
Stomatologia: pomaga w leczeniu 
ran po zabiegach chirurgicznych, 
poprawia ukrwienie w uszko-
dzonej tkance, stymuluje proces 
gojenia oraz skraca czas rekonwa-
lescencji.
Medycyna estetyczna: działa 
stymulująco na fibroblasty, odpo-
wiedzialne za syntezę kolagenu 
i elastyny, czyli włókien zapewnia-
jących elastyczność skórze. Sprzyja 
wzmożonej regeneracji nabłonka, 
wspomaga gojenie po inwazyjnych 
zabiegach, zmniejsza obrzęki, 
działa antybakteryjnie.
Medycyna sportowa: podnosi 
wydolność fizyczną, przyspiesza 
procesy regeneracji tkanki mię-
śniowej, ścięgien i więzadeł. Działa 
przeciwbólowo, wpływa na pro-
cesy naprawcze w tkance kostnej, 
chrząstce oraz w mięśniach szkie-
letowych.
Rozmawiamy z panią Agnieszką 
Lemieszkiewicz, właścicielką 
gabinetu O2 w Pogorzeli
Skąd pomysł na wprowadzenie 
terapii tlenowej?
-Troska o dobre zdrowie i samopo-
czucie jest mi bliska nie tylko zawo-
dowo, ale również jak chyba każdej 
żonie i matce. A terapia tlenowa w 
komorze hiperbarycznej pozwala 
właśnie zadbać o zdrowie, przyspie-
szyć gojenie ran, pomóc w rehabi-
litacji. W pobliżu nie ma żadnego 
takiego gabinetu, więc wprowadzi-
łam usługę komory tlenowej z myślą 
o moich bliskich, ale i o wszystkich, 
którym ta forma terapii może być 
przydatna lub wręcz niezbędna do 
ozdrowienia.

Wiemy, że jest to zdrowe, ale czy 
bezpieczne?
-Zapewne chodzi panu o zasady bez-
pieczeństwa w związku z obecną 
sytuacją. Tak, komora tlenowa jest 
jak najbardziej bezpieczna. Dbamy 
o higienę, czystość i zachowanie 
środków bezpieczeństwa, oczywi-
ście odkażamy komorę po każdym 
użyciu oraz regularnie odkażamy 
cały gabinet.
Kto może skorzystać z terapii 
tlenem?
-Taka terapia jest dla każdego, chy-
ba, że są wyraźne przeciwwskaza-
nia lekarskie. Ale większość lekarzy 
i kosmetologów zaleca sesje wła-
śnie z powodów działania tlenu 
na organizm: w leczeniu schorzeń, 
regeneracji tkanek skóry, likwidacji 
obrzęków, gojeniu ran, detoksykacji. 
Po takim zabiegu mamy też o wie-
le lepsze samopoczucie, szybciej się 
myśli i jest więcej energii.

Jak wygląda taka komora?
-To, można powiedzieć, nadmuchi-
wany tlenem „balon” z miejscami 
siedzącymi lub leżącymi dla dwóch 
osób. Można bez kłopotu wejść, 
wygodnie się ułożyć i w spokojnej 
atmosferze poddać się działaniu 
czystego tlenu.
A co z zainteresowaniem?
-Jest spore; ludzie przestali patrzeć 
na terapię tlenem jak na kaprys 
celebrytów, a zaczęli ją traktować 
jak normalny zabieg leczniczy. 
Zwłaszcza, że ceny sesji są bardzo 
przystępne. Są dni, gdzie trudno 
byłoby się umówić, ale zazwyczaj 
wystarczy do nas zadzwonić, wte-
dy zarezerwujemy dogodny termin 
czy terminy. Nie trzeba jakiegoś 
wielkiego wyprzedzenia. Serdecznie 
zapraszamy!
Dziękuję za rozmowę.
Informacja oraz rezerwacje:
Tel: 508-268-611
Pogorzel k/Osiecka, Pogorzel 34c
gabinet@tlenoterapiapogorzel.pl
https://tlenoterapiapogorzel.pl/

Ochotnicza Straż Pożarna wie-
lu z nas może się kojarzyć ze 
spełnieniem dziecięcych ma-
rzeń. Jednak strażacy-ochotni-
cy to nie postacie z książeczki 
Czesława Janczarskiego („Jak 
Wojtek został strażakiem”), ale 
świetnie przeszkoleni ludzie, 
którzy najczęściej pierwsi po-

jawiają się wszędzie tam, gdzie 
zagrożone jest ludzkie zdrowie, 
życie czy dobytek. Strażacy z 
OSP Celestynów wyjeżdżają nie 
tylko do pożarów, ale też udzie-
lają pierwszej pomocy i zabez-
pieczają teren przy wypadkach 
drogowych, usuwają zwalone 
przez wichurę drzewa, ratują 
gospodarstwa przed podtopie-
niem, uczestniczą w poszuki-
waniach osób zaginionych… 
Prywatnie natomiast – mają 
swoje prace, zainteresowania, 
są czyimiś synami, chłopakami, 
mężami czy ojcami. Ale również 
córkami, dziewczynami, żonami 
i matkami, bo szeregi Ochot-

niczej Straży Pożarnej zasilają 
również panie, o których nie po-
winniśmy zapominać!
Dlaczego więc narażają swoje 
życie by ratować innych? Nie 
dla chwały, munduru czy pokla-
sku – po prostu uważają, że tak 
trzeba. Teraz oni potrzebują wa-
szej pomocy!

Jeśli więc macie zalegający na 
strychu, w piwnicy czy za do-
mem niepotrzebny złom, za-
wieźcie go na plac za strażnicą 
OSP Celestynów przy ul. Osiec-
kiej albo zadzwońcie do nich 
– umówią się i odbiorą we wła-
snym zakresie. Każda złotówka 
ze sprzedaży złomu pomoże ku-
pić nowy sprzęt lub wyremon-
tować ten nieco zużyty.
Pomóżmy naszym strażakom, 
by mogli lepiej i bezpieczniej 
pomagać nam wszystkim!
Zbiórka złomu trwa cały czas, 
telefony kontaktowe:
Tel: 503 926 726
Tel: 516 603 192
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e-PIT z profilem zaufanym i mObywatelem
Coraz mniej czasu mają ci, którzy do tej pory nie rozliczyli swojego zeznania podatkowego. Nie wpadaj w panikę, nie musisz 
szukać dokumentów z ubiegłego roku. Zaloguj się profilem zaufanym lub aplikacją mObywatel!

REKLAMA

797 703 503
Koszt połączenia wg taryfy operatora. Maksymalne RRSO 689 %

Nawet
do5000zł

Szybka
 decyzja

Minimum 
formalności

OGŁOSZENIE

Jak informuje Ministerstwo Fi-
nansów, korzystając z usługi Twój 
e-PIT, Polacy złożyli już ponad 5 mi-
lionów zeznań za 2020 rok. Aplika-
cją mObywatel logowano się 275,7 
tysięcy razy, profilem zaufanym 8,3 
milionów razy! Liczba logowań jest 
wyższa niż liczba złożonych dekla-
racji – to normalne. Nie każda „wi-
zyta” w usłudze kończy się bowiem 
akceptacją zeznania PIT.
Domowy urząd skarbowy
Usługa Ministerstwa Finansów 
Twój e-PIT zadebiutowała dokład-
nie trzy lata temu. I od tego czasu 
jest jedną z najpopularniejszych 
e-usług polskiej administracji. Czas 
na złożenie zeznania i rozliczenie 
się z fiskusem mamy do najbliższe-
go piątku, czyli 30 kwietnia.
W usłudze Twój e-PIT najczęściej 
wypełniane są zeznania roczne, 
czyli PIT-37 i PIT-38. Osoby, które 
nie prowadzą działalności gospo-
darczej, mogą skorzystać z zeznań 
przygotowanych na formularzach 

PIT-28 i PIT-36 (rozliczenia udo-
stępnione w usłudze trzeba jed-
nak samemu będzie uzupełnić 
o dane dotyczące przychodów z 
działalności gospodarczej oraz 
działów specjalnych produkcji 
rolnej).
Dostępne jest również oświad-
czenie o przekazaniu 1% podatku 
organizacji pożytku publicznego, 
czyli PIT-OP.
W tym roku Twój e-PIT jest czę-
ścią e-Urzędu Skarbowego, czyli 
internetowego serwisu Minister-
stwa Finansów i Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej. Adres tego 
urzędu jest dla całej Polski taki 
sam – www.podatki.gov.pl. Dzięki 
temu, mamy możliwość rozlicze-
nia podatku w dogodnym miejscu 
i czasie, bez konieczności wizyty 
w urzędzie skarbowym, online!
A jak sprawdzić swoje, przygo-
towane przez urząd skarbowy, 
zeznanie? To bardzo proste.
Będąc na stronie podatki.gov.pl 

wybierz podatek PIT, a później 
Twój e-PIT.
Czas na zalogowanie się do e-Urzę-
du Skarbowego. Masz trzy możli-
wości:
1. przez profil zaufany, e-dowód 
lub bankowość elektroniczną (czy-
li login.gov.pl)
2. danymi podatkowymi (PESEL 
lub NIP i kwota przychodów)
3. nowość! Aplikacją mObywatel
Z oczywistych względów polecamy 
opcje nr 1 i 3. Są nie tylko bliskie 
naszemu sercu, ale i super wygod-
ne.
Szybkie logowanie
Zacznijmy od profilu zaufanego. 
Dzięki niemu nie tylko zalogujecie 
się do e-Urzędu Skarbowego, ale 
i załatwicie online wiele innych 
urzędowych spraw. Raz założony 
profil zaufany jest ważny przez 
3 lata. W dowolnym momencie 
można przedłużyć jego ważność. 
Istnieje też możliwość założenia, 
ważnego przez 3 miesiące, tymcza-

sowego profilu zaufanego.
-Aby móc załatwiać sprawy urzę-
dowe w internecie potrzebujemy 
trzech elementów. Po pierwsze – 
musimy móc się zidentyfikować. Po 
drugie – musimy się uwierzytelnić, 
a więc potwierdzić, że my to rzeczy-
wiście my. I wreszcie – musimy się 
podpisać – mówi minister Marek 
Zagórski, sekretarz stanu ds. cy-
fryzacji w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów.
-Profil zaufany umożliwia realizację 
tego całego procesu w kilka minut – 
dodaje.
Nowość z mObywatelem!
W tym roku premierę ma nowy 
sposób zalogowania się do usługi 
Twój e-PIT – logowanie się przez 
aplikację mObywatel. To kolejne 
praktyczne zastosowanie apki.
Jeśli jej nie masz – koniecznie po-
bierz i korzystaj! Zrobiło to już po-
nad 2,5 miliona osób!
mObywatel daje możliwość szyb-
kiego zalogowania do Twój e-PIT, 

ale przede wszystkim jest wirtu-
alnym portfelem na dokumenty. 
Można tam znaleźć mTożsamość 
(odzwierciedlenie danych z do-
wodu osobistego), mPojazd (dane 
z dowodu rejestracyjnego i polisy 
OC), mPrawo Jazdy, licznik punk-
tów karnych i e-recepty. Aby uru-
chomić mObywatela potrzeba pro-
filu zaufanego.
Uwaga! W mObywatelu nie znaj-
dziecie swojego e-PITa, ale dzięki 
aplikacji szybko i wygodnie zalogu-
jecie się do e-Urzędu Skarbowego, 
w którym znajdziecie swoje rozli-
czenie roczne.
Oto jak się tam zalogować z apli-
kacją mObywatel:
1. Wejdź na stronę https://urzad-
skarbowy.gov.pl i wybierz logo-
wanie z wykorzystaniem aplikacji 
mObywatel.
2. Uruchom aplikację mObywatel 
i wybierz dokument mTożsamość.
3. W dolnym menu wybierz „Prze-
każ”, a następnie „Przekaż dane in-
stytucji lub firmie”.
4. Na stronie e-Urzędu Skarbowe-
go wybierz logowanie z wykorzy-
staniem mObywatela.
5. Zeskanuj wyświetlony kod QR 
i potwierdź zakres przekazanych 
danych.
Gotowe! To trwa tylko chwilę!
-Stale pracujemy nie tylko nad 
rozwojem kolejnych usług w mO-
bywatelu, ale i nad kolejnymi moż-
liwościami wykorzystania naszej 
aplikacji. Możliwość zalogowania 
się dzięki niej do e-Urzędu Skar-
bowego to ważny i bardzo użytecz-
ny krok, który – mamy nadzieję 
– przełoży się na dalszy wzrost jej 
popularności – mówi minister Ma-
rek Zagórski.
mObywatel to bezpłatna, do-
browolna i oficjalna aplikacja na 
smartfony, przygotowana przez 
zespół NASK.
Więcej o aplikacji na gov.pl/moby-
watel.

Źródło: Ministerstwo Cyfryzacji
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Luzowanie obostrzeń już podczas Majówki!

Rozjaśniają dni, pomagają cieszyć się chwilą

Premier Mateusz Morawiecki i Minister Zdrowia Adam Niedzielski przedstawili plan luzowania obostrzeń, który rozpocznie 
się już od 1 maja.

Fundacja Domowe Hospicjum Dziecięce PROMYCZEK: -dajemy wytchnienie, normalność i opiekę nieuleczalnie chorym 
dzieciom i ich rodzinom

Pierwszy etap (od soboty, 1 
maja) zakłada łagodniejsze re-
strykcje przy utrzymującym się 
niskim poziomie zachorowań. 
Będziemy mogli korzystać z 
obiektów sportowych na świe-
żym powietrzu (max. 50 osób), 
a dzieci i młodzież w zorganizo-
wanych grupach skorzystają z 
krytych obiektów sportowych i 
basenów (max. 50 % obłożenia).

Tuż po Majówce, czyli we wto-
rek, 4 maja wprowadzone zosta-
ną łagodniejsze restrykcje zwią-
zane z kulturą, handlem, kultem 
religijnym i edukacją przy utrzy-
mującym się niskim poziomie 
zachorowań . Otwarte zostaną 
galerie sztuki i muzea, ale będą 
musiały prowadzić działalność 
z ścisłym reżimie sanitarnym  
(1osoba/15m2).

Ucieszą się też handlowcy, bo 
otwarte zostaną sklepy budow-
lane, meblowe i galerie handlo-
we. Także w tym przypadku, 
obowiązywał będzie ścisłym 
reżim sanitarny i ograniczenie 
osób do 1/15m2.
Praktykujący wierni wezmą 
udział w nabożeństwach, ale 
rząd rekomenduje odprawianie 
ceremonii na świeżym powie-
trzu (1 os./15m2 w świątyni).
Wraca też nauka stacjonarna dla 
klas 1-3 szkoły podstawowej, 
w ścisłym reżimie sanitarnym 
- m.in. wietrzenie sal podczas 
przerw oraz dezynfekcja placó-
wek w weekendy
W kolejnym etapie luzowa-
nia obostrzeń, czyli od 8 maja 
(przy utrzymującym się niskim 
poziomie zachorowań), otwarte 
zostaną hotele z maksymalnym 
obłożeniem do 50 50% - bez 
otwartej strefy restauracyjnej i 
wellness&spa. 
Jeżeli wskaźnik zakażeń na 
100 tys. osób spadnie poniżej 

15 – możliwe będzie zniesie-
nie obowiązku noszenia mase-
czek na świeżym powietrzu od 
15 maja. Bez zmian pozostanie 
obowiązek zakrywania nosa i ust 
za pomocą maseczki w pomiesz-
czeniach zamkniętych.
Wreszcie będziemy też mogli 
zjeść posiłek w ulubionej re-
stauracji! Przy utrzymującym 
się niskim poziomie zachoro-
wań, od 15 maja wprowadzone 
zostaną bowiem łagodniejsze 
restrykcje związane z gastro-
nomią, kulturą, imprezami oko-
licznościowymi, edukacją i spor-
tem. Gastronomia zewnętrzna 
(na świeżym powietrzu) będzie 
mogła zostać otwarta, o ile wła-
ściciel dysponuje ogródkiem re-
stauracyjnym. Nadal konieczne 
będzie zachowanie bezpieczne-
go dystansu  między stolikami, 
obowiązywał będzie też limit 
osób na stolik.
Wrócą też otwarte kina i teatry 
na świeżym powietrzu – max. 
50 proc. obłożenia i działalność 

w ścisłym reżimie sanitarnym. 
Jeśli planujecie imprezę oko-
licznościową, to będziecie mo-
gli ją zorganizować, ale tylko na 
zewnątrz. Wrócą więc wesela 
i komunie, ale według nowych 
wytycznych, weźmie w nich 
udział maksymalnie 25 osób. Tu 
także musicie pamiętać o zacho-
waniu ścisłego reżimu sanitar-
nego, czyli m.in.: o bezpiecznym 
dystansie między stolikami oraz 
limicie osób na stolik! 
Od 15 maja możliwe będzie 
również wprowadzenie no-
wych zasad funkcjonowania 
szkół podstawowych i śred-
nich, które zakładają naukę 
hybrydową dla klas 4-8 szkół 
podstawowych i klas 1-4 szkół 
ponadpodstawowych. Nadal 
obowiązywał będzie ścisły reżim 
sanitarny: wietrzenie sal podczas 
przerw, dezynfekcja placówek 
w weekendy. Miłośnicy sportu 
będą go mogli uprawiać w obec-
ności publiczności – max 25 proc. 
publiczności.

Ich działania nie są szumne. Na co 
dzień możemy nawet nie wiedzieć 
że istnieją, chyba że przy okazji 
akcji lub kwesty prowadzonych 
przez wolontariuszy. Ale stanowią 
nieocenioną pomoc dla rodzin, 
którymi się opiekują w najtrud-
niejszych momentach życia – przy 
nieuleczalnej chorobie ich dzieci. 
Rozmawiamy z Piotrem Kostrze-
wą z Domowego Hospicjum Dzie-
cięcego PROMYCZEK.
Czym jest Domowe Hospicjum 
Dziecięce PROMYCZEK i czemu 
służy?
-Najważniejszą częścią nazwy 
naszego hospicjum jest „Domowe 
hospicjum”, to znaczy, że dzieci 
znajdują się w domach i to już daje 
im dużo siły i energii do walki z 
chorobą. Przebywają w domach 
razem z rodzicami, z rodzeństwem. 
Są w swoim środowisku, w swoim 
domu, co wielokrotnie pokazywało, 
że dzieci przychodzące z oddziałów 

szpitalnych, z OIOM-ów „stawały 
na nogi”, od razu czuły się znacznie 
lepiej.
Zajmujecie się nie tylko dziećmi 
małymi, ale i starszymi oraz ich 
całymi rodzinami.
-Tak, mamy podopiecznych w róż-
nym wieku – i bardzo małe dzieci 
i praktycznie dorosłe osoby. Nieste-
ty wszystkie łączy jedno – choroba 
nieuleczalna. Ale pomagamy też 
ich rodzinom, odciążając rodzi-
ców czy rodzeństwo, by mogli na 
przykład spokojnie pojechać po-
załatwiać sprawy, albo, gdy było 
jeszcze można, odetchnąć w kinie 
czy restauracji. Dodajmy –opieka 
nad dziećmi i młodzieżą z nieule-
czalną chorobą to wyzwanie dla 
wszystkich członków rodziny. To 
też podporządkowanie życia cho-
robie, wiele wyrzeczeń. Dlatego or-
ganizowaliśmy dla rodzeństwa czy 
całych rodzin wycieczki, warsztaty 
kulinarne i inne atrakcje gdy było 

jeszcze można. W naszym zespole 
jest również dwóch psychologów, 
którzy pomagają w sytuacjach kry-
zysowych.
Z jakimi chorobami się styka-
cie i ilu w tej chwili macie pod-
opiecznych?
-Hospicjum kojarzy się z onkologią, 
natomiast tu choroby onkologiczne 
to może 2-3%, pozostałe schorze-
nia to wady genetyczne, schorze-
nia neurologiczne, metaboliczne, 
nieuleczalne choroby genetyczne 
rzadko występujące w Europie, czy 
nawet na świecie.
W tej chwili mamy pod opieką 28 
dzieci w ciągu roku to około 30 
dzieci. Są na różnych etapach swo-
jej choroby. Są dzieci, z którymi jest 
kontakt, z innymi tego kontaktu nie 
ma, ale staramy się je rehabilito-
wać. Nasza działalność właśnie na 
tym polega – pomocy, rehabilitacji 
i opiece medycznej.
Do takiej pomocy z pewnością 
potrzebny jest specjalistyczny 
sprzęt i odpowiedni personel?
-Zgadza się. Przede wszystkim mu-
simy zapewnić transport, a więc 
samochody. Jeśli chodzi o sprzęt, 
zapewniamy rodzinom niezbędne 
i często bardzo drogie urządzenia, 
które są nieodzowne w monitoro-
waniu stanu chorych i ich pielę-
gnacji – koncentrator tlenu, inha-
latory, ssaki i inne.... W tej chwili 
takim potrzebnym sprzętem jest 
aparat USG, na który prowadzimy 
zbiórkę. Hospicjum Promyczek to 
też nasza wspaniała kadra – le-

karze, pielęgniarki, psycholodzy 
i terapeuci. Ich zaangażowanie i 
pomoc są nieocenione. Do tej pory, 
gdy pandemii jeszcze nie było, na-
szych podopiecznych przynajmniej 
dwa razy w tygodniu odwiedzała 
pielęgniarka, dwa razy w miesią-
cu lekarz, również byli pod opieką 
fizjoterapeutów, którzy dojeżdżają 
do dzieci i prowadzą rehabilitację 
w domu. Często pielęgniarka czy 
terapeuta robili dziennie łącznie 
po 200-300 kilometrów, by odwie-
dzić kilkoro chorych i ich rodziny.
To wszystko wiąże się z dużymi 
potrzebami finansowymi. Jak 
radzicie sobie z tymi kwestiami?
-To, co otrzymujemy w ramach kon-
traktu z NFZ pokrywa mniej niż 
1/3 naszych potrzeb miesięcznych, 
stąd tak wiele różnego rodzaju 
akcji, kwest, otrzymujemy tez da-
rowizny. Rokrocznie coraz więk-
szą popularnością cieszy się akcja 
„Piernikowanie”, w której uczest-
niczą dziesiątki wolontariuszy – 
wypiekając, dekorując i sprzedając 
pierniki świąteczne. Bardzo ważną 
częścią finansowania jest również 
ten 1% podatku przekazywane-
go nam przez ludzi. Niestety, choć 
przez kilka ostatnich lat funduszy z 
tego tytułu było coraz więcej, jed-
nak rok temu te wpływy spadły, 
być może przez pandemię. Ale ten 
1% pozwala nam przetrwać nawet 
do pół roku, zapewnić wszystkim 
zatrudnienie i potrzebne rzeczy, by 
jak najlepiej pomagać naszym pod-
opiecznym i ich rodzinom.

Można więc powiedzieć, że do-
bre przeżycie tych ostatnich lat 
czy miesięcy życia waszych pod-
opiecznych w dużej części zale-
ży od nas wszystkich?
-Wielokrotnie przekonaliśmy się, 
ile dobroci jest w ludziach więc cią-
gle w nich wierzymy. Dziękujemy 
naszym darczyńcom, bo poprzez 
swoje wsparcie pokazują że wierzą, 
że to co robimy jest ważne – nie dla 
nas, ale dla tych, którym pomaga-
my. A by pomagać lepiej i mocniej – 
my również potrzebujemy pomocy. 
Dlatego tak zachęcam do przeka-
zania Fundacji Domowe Hospicjum 
Dziecięce „Promyczek” swojego 1% 
z podatku. Dzięki temu będziemy 
mogli uczynić każdy dzień o wiele 
lepszym.

Cały wywiad znajdziecie na fan-
page Halootwock na Facebooku 
lub skanując kod QR
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Świder na raz
Waldek Porowski z Lasku w Gminie Celestynów jest fizjoterapeutą pracującym z pacjentami po udarach, ultra maratończykiem 
i człowiekiem o wielkim sercu. 17 kwietnia podjął ogromne wyzwanie biegowe, a wszystko dla Szymona Łąka, podopiecznego 
Fundacji Przylądek Nadziei.
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-Zawsze chciałem przebiec Świ-
der w całej długości ,ale ten 
plan zawsze „uciekał” gdzieś 
na bok. Poznałem Tomka Łąka 
w Wrocławia i zaprzyjaźnili-
śmy się. Okazało się, że Tomek 
zebrał biegaczy z Wrocławia 
i powstała impreza biegowa. 
Stwierdziłem, że skoro on to 
zrobił, to ja też mogę dać coś 
od siebie. Zadzwoniłem do nie-
go w grudniu i powiedziałem: 
Tomek, ja biegnę w kwietniu 
dla twojego syna i zbieramy dla 
niego pieniądze! – rozpoczyna 
swą opowieść Waldek Porowski 
i wyjaśnia, że chłopiec walczy z 
nowotworem tkanek miękkich 
– mięsakiem, który dał prze-
rzuty do kręgosłupa., Oprócz 
leczenia onkologicznego ten 
pogodny 13-to latek potrzebuje 
też funduszy na  rehabilitację, 
która pozwoli mu na powrót do 
zdrowia i formy.   
Wyzwanie, które podjął męż-
czyzna polegało na przebie-
gnięciu 90 kilometrów w 12 
godzin. Zadanie było tym trud-
niejsze, że pan Waldemar po-
stanowił biec wzdłuż rzeki Świ-
der – od Wsi Świder znajdującej 
się w okolicy Stoczka Łukow-
skiego, aż do jego ujścia do Wi-
sły w okolicy Otwocka. Dzielny 

ultra maratończyk przed startem 
wykonał rekonesans i dokładnie 
przyjrzał się trasie. Okazało się 
jednak, że trudne warunki nieco 
zmieniły założony wynik i final-
nie przebiegł aż 104 kilometry w 
czasie 14 godzin. 
Wyprawa rozpoczęła się 17 kwiet-
nia o godzinie 2:00 w nocy. Jak 
zdradza nasz bohater – wystar-
czyła szybka kąpiel i lekka kawa, 
aby postawić go na nogi. Razem 
z osobami, które mu towarzyszy-
ły i wspierały go na trasie, dotarł 
na start o godz. 4:00. Szybko się 
przebrał, zapakował do plecaka 
niezbędny ekwipunek i wyruszył 
w drogę. Mimo, że wyposażony 
był w tzw. „czołówkę”, początko-
wo musiał się zmierzyć nie tyl-
ko z wysokimi trawami, trzciną i 
dziurami, oraz z obecną nawet na 
łące wodą, ale też z ciemnością. 
-Prawie cały czas w błocie i wo-
dzie po kostki, tam gdzie zalane 

tereny musiałem je omijać dużym 
łukiem i przedzierać się przez 
chaszcze, jeżyny, przeskakiwać 
przez przepływy. Nie przespana 
noc dawała o sobie znać. Trzyma-

łem się myśli, że jak dopadnę do 
samochodu to dziewczyny po-
częstują bułką i kabanosem, her-
batą.- wspomina ze śmiechem 
pan Waldek. Siły dodawała mu 
również myśl o chłopcu, które-
mu zadedykował swój bieg oraz  
innych dzieciach chorych na no-
wotwór. To właśnie one nie po-
zwoliły mu się poddać i chociaż 
bardzo zmęczony, to szczęśliwy 
dotarł na metę, gdzie czekała na 
niego dumna rodzina z tatą na 
czele oraz przyjaciele, którzy po-
witali go jak króla. 
To jednak nie był koniec. Na 
swojego bohatera oczekiwali 
też mieszkańcy Lasku z Wójtem 
Gminy Celestynów, Witoldem 
Kwiatkowskim i Sołtysem Mar-
kiem Kupniewskim, którzy przy-
gotowali dla niego uroczyste 
powitanie i ognisko. Gdy tylko 
Waldemar Porowski pojawił się 
na centralnym , laseckim pla-

cu powitały go gromkie brawa. 
Były słowa gratulacji, dyplom i 
uściski. Nie mogło też zabraknąć 
sesji zdjęciowej, bo któżby nie 
chciał mieć zdjęcia z bohaterem? 

Mimo, że tego dnia przelotnie 
padał deszcz, to wieczorem po-
goda poprawiła się na tyle, że 
bohaterski biegacz mógł zasiąść 
przy ognisku razem z przyja-
ciółmi i opowiedzieć im, jakie 
przygody spotkały go podczas 
wyzwania. 
Jak udało nam się dowiedzieć, 
to nie koniec działań charyta-
tywnych p. Waldka – już 2 maja 
razem z Tomkiem Łąkiem i in-
nymi biegaczami wystartuje 
w kolejnym biegu – Sztafecie z 
Przylądka na Jasną Górę. Tym ra-
zem, panowie pobiegną dla pod-
opiecznych z Kliniki Przylądek 
Nadziei.
Gratulujemy wyczynu i trzyma-
my kciuki za powodzenie na-

stępnego biegu! 
Relację z powitania Waldemara 
Porowskiego w Lasku i specjal-
ny wywiad z tym niezwykłym 
człowiekiem oraz kilka słów od 
Wójta Gminy Celestynów, Witol-
da Kwiatkowskiego znajdziecie 
tylko na naszym fanpage’u na 
FB! Wystarczy, że zeskanujecie 
kody QR.
Zapraszamy również do wzię-
cia udziału w zbiórce p. Wald-
ka na stronie: 
https://naratunek.org/zbior-
ki/swider-na-raz/ 
Pomóż dzieciom pokonać raka.
Przekaż swój 1% podatku: 
KRS 00000 86210.
Dziękujemy!
Twój 1% ma WIELKĄ moc!

REKLAMA
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Łatamy powiat!
Po interwencji Halootwock, czytelnicy informują – „wreszcie załatali dziury w jezdni”. Niestety - to tylko kropla asfaltu 
w morzu dziur i ubytków w drogach należących do miasta i powiatu.

dokończenie ze str. 1

We wtorek, 20 kwietnia, opubli-
kowaliśmy na naszym fanpage’u 
na FB kolejny materiał LIVE z cen-
trum Otwocka. Pokazaliśmy wów-
czas jedną z wielu dziur w jezdni, 
które stanowią poważne zagro-
żenie dla bezpieczeństwa jazdy. 
Mogą spowodować uszkodzenie 
zawieszenia pojazdu a w skrajnych 
przypadkach – zwłaszcza dotyczy 
to jednośladów – doprowadzić do 
wypadku.
Następnego dnia, do naszej redak-
cji trafiła wiadomość od jednego z 
widzów:
-Zauważyłem, że po reportażu na 
temat dziur w centrum Otwocka, 
na drugi dzień one zniknęły. Jest 
jeszcze jedna droga, którą, myślę, że 
warto by było odwiedzić. To odcinek 
z Gliny do Woli Duckiej. Dokładnie 

kilkusetmetrowy odcinek od wia-
duktu do zjazdu na wysypisko Sa-
ter. Nawierzchnia w tym miejscu 
jest chyba najgorsza ze wszystkich 
na drogach powiatowych. Nie za-
uważyłem, by w budżecie Powiatu 
na ten rok uwzględniono remont 
tej nawierzchni. Może nagłośnienie 
sprawy w internecie zmobilizuje 
powiat do szybkiego położenia cho-
ciaż nakładki asfaltowej.
Ze swojej strony cieszymy się mo-
gąc wam pomóc. Chociaż jedno-
cześnie martwi nas fakt, że służby 
miejskie czy gminne (nie tylko dro-
gowcy) potrzebują takiego impul-
su, by zacząć robić to, co powinni 
zrobić dawno temu.
Z tego też powodu powstał kolejny 
materiał opublikowany w ponie-
działek, 26 kwietnia. Faktycznie, 

dziurę w jezdni naprzeciw banku 
prowizorycznie załatano, drogow-
cy poszli też krok dalej, oznaczając 
inne tego typu „przeszkody tereno-
we” sprayem. Zapowiada się więc, 
że w niedługim czasie rozpocznie 
się wielkie łatanie Otwocka i – 
miejmy nadzieję – całego powia-
tu. Tym bardziej zachęcamy Was 
do nadsyłania zdjęć i oznaczania 
niebezpiecznych dróg, żeby po-
móc drogowcom „znaleźć” groźne 
ubytki, albo nawet całe odcinki do 
naprawy lub wymiany nawierzch-
ni.
Jak dotąd zgłosiliście na terenie 
Otwocka mamy: dziury na ul. 
Narutowicza na odcinku mię-
dzy rondem z Poniatowskiego a 
cmentarzem, dziury przy rondzie 
Narutowicza - Armii Krajowej, 
bajoro naprzeciw budynku ZUS-u 
(dziki parking?) od strony parku 
miejskiego, dziurawe skrzyżowa-
nie Poniatowskiego-Filipowicza, 
rondo Poniatowskiego-Pułaskie-
go, całą ulicę Legionów przypo-
minającą krajobraz księżycowy 
po wojnie atomowej, ul. Kupiecką, 
a to jeszcze nie koniec. Czekamy 
więc na kolejne wskazówki, bo 
jak widać artykuły i relacje Halo-
otwock czytają i oglądają również 
osoby odpowiedzialne za stan 
nawierzchni w waszej okolicy. Wi-
docznie potrzeba pokazać naszym 
drogowcom, że nie wszystkie ulice 
są idealne, a wiele wręcz od ideału 
dzieli (niemalże dosłownie) prze-
paść i to nie jedna.
Służbom miejskim, gminnym 
i powiatowym przypominamy 
również o oczyszczeniu ścieżek 
rowerowych i poboczy jezdni, a 
zwłaszcza skrzyżowań z pozosta-
łości zakrojonych na szeroką ska-
lę akcji odśnieżania, solenia i pia-
skowania dróg. Piach - suchy czy 
mokry - to niebezpieczeństwo 
wywrotki roweru czy motocykla 

przy skręcie lub hamowaniu i 
zagrożenie zdrowia czy życia, nie 
tylko dla kierujących i pasażerów. 
Również kilogramy piachu na 
przejściach dla pieszych (i tu zno-
wu powołujemy się na przejście 
przez ul. Powstańców Warszawy 
naprzeciw banku w Otwocku) 
to gwarancja poślizgnięcia się i 
upadku lub jeszcze bardziej przy-
krych konsekwencji dla pieszych.
Postępom prac na drogach nasze-
go powiatu będziemy się przyglą-
dać, ale wiele zależy też od was – 
czekamy więc na wasze sugestie 
i uwagi!
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Miasto, w którym chce się żyć i burmistrz, który robi swoje
21 kwietnia 2021 roku gościliśmy z wizytą w Urzędzie Miasta Józefów. Mieliśmy okazję porozmawiać z burmistrzem miasta, 
p. Markiem Banaszkiem na temat inwestycji, którymi żyje Józefów i których zazdroszczą nie tylko sąsiednie miejscowości.

dokończenie ze str. 1

W 2021 r. na inwestycje w Józe-
fowie przeznaczono blisko 32 
mln zł. To ponad ¼ całego bu-
dżetu miasta na ten rok. Czy to 
dużo czy mało? Porównując z 
takim Otwockiem (a wiele osób 
takie porównania robi, żeby „do-
wartościować” Otwock właśnie 
i jego władze) to stosunkowo 
niewiele. Ważne jest jednak to, 
w jaki sposób wydatkowane są 
pieniądze. Kolejna rzecz, Józe-
fów startuje w wielu konkursach 
na dotacje, nie zawsze ma jednak 
szansę, choćby dlatego, że nie 
może brać udziału w takich, któ-
re dotyczą terenów wiejskich, 
bo tu takich terenów po prostu 
nie ma. Jednak i z tym co ma i z 
najlepszym „ulokowaniem” kapi-
tału doskonale radzi sobie bur-
mistrz miasta, a pomagają mu w 
tym sami mieszkańcy. Bo ich głos 
się liczy.
Dla mieszkańców - najmłodszych 
i tych starszych…
Rok 2021 to trzy bardzo duże 
inwestycje budowlane. Jedna 
mocno związana z historią i 
dwie z myślą o przyszłości. Są 
one chyba najbardziej widoczne 
dla mieszkańców. Choć prace już 
ruszyły, ich efekty będzie można 
podziwiać w przyszłych latach, 
a z większości korzystać już w 
przyszłym roku. Całość przezna-
czonych w 2021r. środków na 
ten cel to 5,3 ml zł.
Może nie najbardziej spektaku-
larny projekt, jednak z punktu 
widzenia miłośników historii 
i kultury to przebudowa i re-
nowacja Świdermajera przy ul. 
Kardynała Wyszyńskiego 2 na 
potrzeby nowej siedziby Domu 
Nauki i Sztuki (całkowity koszt 
inwestycji: ponad 8 mln zł w tym 
dofinansowanie unijne: 3,4 mln 
zł). Roboty budowlane już trwa-
ją a planowane zakończenie in-
westycji to koniec października 
2022 r. W tym pięknym budyn-
ku, stojącym naprzeciw Ośrodka 
Kultury, mieścić się będą sale 
zajęć dla dzieci i młodzieży, ale 
także i dla seniorów.

Jak odpowiedział nam bur-
mistrz Józefowa, Marek Ba-
naszek, na pytanie: „czy to się 
opłaca”?
-Ciężko mówić o opłacalności czy 
zyskowności w przypadku tego 
typu inwestycji, jeśli popatrzymy 
wyłącznie od strony materialnej. 
Bo koszt całkowitego remontu 
tego budynku to – porównując 
– koszt wybudowania nowego 
budynku wielorodzinnego. Jed-
nak kim byśmy byli bez naszej 
historii? Dlatego właśnie decy-
zja o kompletnym remoncie z 
porozumieniu z Konserwatorem 
Zabytków, dlatego też prioryte-
tem przy konkursach na projekty 
nowych inwestycji jest to, żeby 
wpasowywały się w otoczenie, 
nawiązywały do tradycji i jed-
nocześnie by przy ich powstaniu 
szanowano nasze największe 
bogactwo – naturę. Dotyczy to 
zarówno przygotowania terenu, 
jak i ekologicznych rozwiązań.
Takie właśnie wymogi spełnia-
ją projekty, które wygrały w 
konkursie na flagową inwesty-
cję najbliższych lat - budowę 
przedszkola i biblioteki przy ul. 
Asnyka. Choć powierzchniowo 
duże, bo samo przedszkole ma 
zapewnić miejsce do zabawy i 
wczesnej edukacji dla 120 dzie-
ci, a biblioteka ma też pełnić 
funkcje dodatkowe związane z 
kulturą – to budynki te są wizu-
alnie lekkie, nienachalne, wta-
piające się w otoczenie dzięki 
użyciu szkła i drewna.
-W tym roku planujemy rozpo-
częcie projektowania (szacun-
kowy koszt: 1,4 mln zł. W  przy-
szłym roku moglibyśmy ogłosić 
przetarg na budowę obiektu - 
zapowiada burmistrz.
-Dodatkowo, kończymy również 
przygotowywać projekt na bu-
dowę budynku komunalnego 
przy ul. Wyszyńskiego 99. Budo-
wa mogłaby ruszyć w przyszłym 
roku – dodaje.
Oświata, integracja i… plażowanie
Poza wyjątkowo wysokimi 
środkami przeznaczanymi co 

roku na utrzymanie funkcjono-
wania placówek oświatowych 
w Józefowie (co stanowi ponad 
1/3 całego budżetu miasta), w 
tym roku miasto przeznacza 
również 1,6 mln zł na inwesty-
cje służące uczniom:
- Budowa boisk przy Szkole 
Podstawowej nr 2, przy ul. Gra-
nicznej (koszt: ponad 900 tys. 
zł) - w trakcie robót.
- Budowa łącznika między SP 2 
(budynek przy ul. Sienkiewicza) 
i halą sportową oraz placu do 
ćwiczeń (koszt: 450 000 zł),
- Wyposażenie placu zabaw 
przy SP3 (koszt: 70 000 zł).
Kolejny projekt to rozbudowa 
i adaptacja budynku przy ul. 
Wawerskiej (dawna stacja ko-
lejki wąskotorowej) na budynek 
użyteczności publicznej "Stacja 
Integracja" – będzie to miejsce 
dla młodzieży i służące integra-
cji różnych grup mieszkańców 
(koszt projektu: 50 000 zł).
Józefów ma również bardzo 
dobre wieści dla plażowiczów. 
Projekt zagospodarowania 
brzegów Świdra "Przywróć 
Świder mieszkańcom" to stwo-
rzenie plaży podobnej do tej po 
otwockiej stronie rzeki, choć ze 
swoimi atrakcjami. Jakimi? To 
póki co tajemnica. Rozpoczęcie 
prac planowane jest jeszcze w 
tym roku, ale amatorzy kąpieli 
słonecznych nad rzeką na ofi-
cjalne otwarcie będą musieli 
poczekać do 2022 roku.  Koszt 
projektu: 193 tys. zł. 
Inwestycje w infrastrukturę – 
drogi, woda, kanalizacja…
Nawet najbogatsza okolica nie 
będzie atrakcyjna, jeśli nie bę-
dzie dobrej sieci komunikacyj-
nej a osadnicy i obecni miesz-
kańcy będą doświadczać takich 
niedogodności jak brak wodo-
ciągu czy kanalizacji miejskiej. 
Dlatego rokrocznie lwią część 
budżetu kieruje się właśnie na 
te inwestycje. Podobnie i w roku 
2021. Największą część budżetu 
inwestycyjnego (9,1 mln czyli 
28%) Miasto Józefów wyda na 
modernizację dróg, w tym asfal-
towanie, budowę progów, zatok 
autobusowych i ścieżek rowe-
rowych. Prac przy poprawie 
nawierzchni doczekają się ulice: 
Uśmiech, Sienkiewicza, Orze-
chowa, Kossaka, Skłodowskiej, 
Złotej Jesieni, Laskowa, Tetma-
jera, Leśna, Wspólna, Rodzie-
wiczówny, Teatralna, Piaskowa. 
A także: nowe ścieżki rowero-
we – na razie w fazie projektu, 
a budowa i oddanie do użytku 
w przyszłym roku. W rejonie 
SP3 powstaną wiaty na rowery 
i miejsca parkingowe
Na drugim miejscu pod wzglę-

dem wydatków inwestycyjnych 
(6 mln czyli 19%) znajduje 
się budowa sieci wod-kan. W 
tym roku powstanie blisko 5,5 
km sieci: wodno-kanalizacyj-
na wzdłuż ulic: Jęczmiennej i 
Podstołeczej, wodociąg prze-
biegnie wzdłuż ulic Słowiczej, 
Godebskiego, Sezamkowej i 
Fantastycznej, a kanalizacja 
obejmie rejon ulic Żurawiej i 
Wiązowskiej.
Ekologicznie i bezpiecznie
W ramach walki ze smogiem 
władze miasta zdecydowały 
o wymianie ogrzewania w 12 
budynkach komunalnych. Prze-
znaczyły również 450 tys., na 
dotacje dla mieszkańców na 
wymianę starych kotłów. Środ-
ki zostały już rozdysponowane 
– dzięki temu z Józefowa znik-
nie kolejne 90 kopciuchów. By 
zapobiec problemowi śmiecio-
wemu został już zaprojektowa-
ny i niedługo  powstanie nowy 
PSZOK (650 tys. zł).
Bezpieczeństwo zapewni roz-
budowa monitoringu miejskie-
go (koszt: 230 tys. zł) - m.in. o 
kamery umożliwiające identy-
fikację tablic rejestracyjnych, 
obserwujące przejście dla pie-
szych i hemisferyczne. Powsta-
ną także kolejne odcinki oświe-

tlenia ulicznego (260 tys.)
Czy faktycznie – jak to głosi 
wielu bezkrytycznych „miłośni-
ków” stolicy naszego powiatu i 
jej władz – wszystkie inne miej-
scowości są gorsze a ich wło-
darze niegospodarni? Józefów 
pokazuje, że wręcz przeciwnie. 
Może dlatego, że słowa „Tu żyje 
się najlepiej” to nie tylko hasło 
reklamowe, ale cel, do którego 
dąży burmistrz Marek Banaszek 
i jego współpracownicy, władze 
tego miasta są szanowane i po-
pularne, a mieszkańcom żyje się 
całkiem dobrze.
Cały wywiad z Burmistrzem, 
Markiem Banaszkiem obejrzy-
cie tylko na fanpage’u Halo-
otwock na FB! Wystarczy, że 
zeskanujecie kod QR!



8
28 kwietnia - 12 maja 2021 

halo
news

Tu ratują czworonogi i znajdują im domy
W środę, 21 kwietnia odwiedziliśmy z naszą kamerą Schronisko dla Bezdomnych zwierząt w Celestynowie. Jak się okazało, oprócz 
nas pojawiła się tam również tancerka, aktorka i prezenterka telewizyjna – Edyta Herbuś, której także towarzyszyły kamery.

REKLAMA

Pan dyrektor, Łukasz Balcer 
opowiedział nam m.in.: o jego 
podopiecznych i ich potrzebach. 
A także o tym, jak chwilowo 
mieszkające tu czworonogi, cu-
downie zmieniają z wystraszo-
nych i zaniedbanych stworzeń 
w radosne, gotowe do pokocha-
nia człowieka zwierzątka.
Udało nam się porozmawiać 
także z Edytą Herbuś, która co 
prawda była nieco zmęczona po 
spacerze z pieskami, ale chęt-
nie udzieliła nam ciekawego 
wywiadu. Wspomniała m.in.: o 
swoim piesku Tuwimie i tym, ile 

szczęścia daje jej to adoptowane 
zwierzątko oraz jak radzi sobie 
podczas pandemii.
Co jeszcze powiedzieli nam 
Łukasz Balcer i Edyta Herbuś? 
Tego dowiecie się odwiedzając 
fanpage Halootwock na FB! Wy-
starczy, że zeskanujecie kod QR!

Wata - cukrowa puchata chmurka !
Ta cudna blondynka ma nie więcej niż 2 latka. Taka niesamowi-
ta sunia, tak okropnie skrzywdzona przez człowieka... Stała na 
łańcuchu. Cała w bolesnych dredach i kołtunach... Pastwiły się 
na niej stada kleszczy. Teraz nadszedł czas na prawdziwe życie! 
Na dobry start została odkleszczona, zaszczepiona, zaczipowana, 
wysterylizowana oraz poddana podstawowej pielęgnacji. Wata 
ma bardzo dużo energii. Szaleje na punkcie spacerów i ogółem 
- ludzi. Kocha wszystkich i wszystko! Jest stuprocentowo łagod-
na, mega towarzyska, zabiegana i radosna. Waży około 12 kg. 
Jest bardzo sierściasta. Wymaga odpowiedniego pielęgnowania 
i strzyżenia. Wata może mieć psie rodzeństwo oraz zamieszkać 
z dziećmi. Dla niej preferujemy adopcję do mieszkania w bloku. 
Sunieczka prosto z nieba prosi o wspaniały domek!

FEMINA - przerażona psia mamusia PILNIE do adopcji !
Gromadka jej szczeniaczków rozjechała się do ciepłych dom-
ków... A ona siedzi sama w schronisku. ZLĘKNIONA, SMUTNA 
I ZDEZORIENTOWANA. 
Wystarczy spojrzeć w jej oczy. Ma w nich wypisane wszystko. 
Femina ma około 2-3 lata. Taka młoda, a jej życie do tej pory to 
same tragedie. Nigdy nie była kochana. Walczyła o przetrwanie 
swoje i dzieciaczków w norze na wsi. Bardzo się boi. W schro-
nisku przeżywa dramat... Nie ma w sobie tyle odwagi, żeby cho-
ciażby wyjść z budy. Suczka bez krzty agresji. Jest kompletnie 
bezbronna i poddana. Aby żyć szczęśliwie i normalnie wystar-
czy jej tylko własna RODZINA. Trochę miłości, ciepła i cierpli-
wości przemieni ją w sunię idealną. Femina jest wysterylizowa-
na, zaszczepiona i zaczipowana. Szukamy wyłącznie mieszkania 
w bloku, ze względu na stan psychiczny oraz ryzyko ucieczki.

Podaruj 1% dla Celestyniaków
1% Przekaż go tym, którzy sami poprosić nie mogą
W 2020 roku znaleźliśmy domy dla prawie 600 bezdomnych psów i kotów. Nasi inspektorzy i wolontariusze 
przeprowadzili kilkaset interwencji i akcji pomocowych, w tym dokarmiania kotów wolnobytujących. Do naszego 
schroniska w 2020 roku trafiło ponad 500 zwierząt z ulicy, po zmarłych właścicielach, po pogorzelcach, odebra-
nych interwencyjnie z koszmarnych warunków. Przeprowadziliśmy ponad 370 bezpłatnych i dofinansowanych 
kastracji psów i kotów. Od ponad 60 lat ratujemy zwierzęta z terenu całej Polski - informuje ekipa Celestynow-
skiego Schroniska i prosi o wsparcie. Możecie to zrobić np. przekazując 1% z waszego tegorocznego rozlicze-
nia PIT. Wystarczy, że podacie nr KRS 0000154454 i podacie Cel szczegółowy: Schronisko w Celestynowie. 
Pieniądze możecie również wpłacać na konto: PKO BP VIII O/W-wa 43 1020 1156 0000 7102 0061 5146 
z dopiskiem: „Pomoc dla Celestyniaków”.
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zapowiedzi
Uczcijmy wspólnie 76. rocznicę zakończenia 
II wojny światowej w Europie. 

Moja Majówka 2021

Korona Otwocka 2021

REKLAMA

Gminny Ośrodek Kultury w Wią-
zownie zaprasza do udziału w Raj-
dzie rowerowym z okazji Narodo-
wego Dnia Zwycięstwa. 
-8 maja, to dobry czas, aby wspo-
mnieć wydarzenia tego najwięk-
szego konfliktu w dziejach świata, 
osoby z nimi związane oraz miejsca, 
w których działa się historia. Ser-
decznie zapraszamy na historyczny 
rajd rowerowy, podczas którego od-
wiedzimy miejsca, będące niemymi 
świadkami historii i przypomnimy 
wydarzenia, jakie miały miejsce w 
przeszłości na terenie dzisiejszej 
Gminy Wiązowna i jej najbliższych 
okolic – zachęcają organizatorzy.
Jako, że drogi żołnierzy walczących 
o wolność i niepodległość Polski, 
przecinały te tereny już dużo wcze-
śniej, na trasie znajdą się też miej-
sca związane z wcześniejszymi wy-
darzeniami z historii Polski, takimi 
jak Wojna polsko - bolszewicka czy 
też Powstanie Styczniowe. 
Przebieg trasy: Wiązowna - Pęclin 
- Malcanów - Lipowo - Glinianka - 

Poręby - Górki - Kąck - Duchnów - 
Wiązowna 
Punkty na trasie: 
- Zachowane ślady fortyfikacji 
Przedmościa Warszawskiego z 
1944 roku (a także roku 1920) 
- Miejsce ujawnienia oddziałów Ar-
mii Krajowej w Pęclinie 
- Zrzutowisko "Pierzyna" 
- Mogiły żołnierzy, partyzantów i 
powstańców na cmentarzach pa-
rafii Wiązowna i Glinianka 
- Miejsca bitew z okresu Powstania 
Styczniowego pod Porębami i Górkami.
Informacje organizacyjne:
Zbiórka: 8.05.2021 pod Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Wiązownie 
ul. Lubelska 53, Start: godz. 10:00
Długość trasy: ok 35 km
Przewidywany czas: 4,5-5h
Obowiązują zgłoszenia przez for-
mularz on-line: https://forms.gle/
eafSvV7naDVhcTfu6
Liczba miejsc ograniczona.
Szczegóły znajdziesz na stronie: 
https://gok-wiazowna.pl/.../rajd-
-rowerowy-z-okazji...

Otwock także stawia na aktywne 
świętowanie Narodowego Dnia 
Zwycięstwa. Skromne spacerowe/
biegowe/rowerowe wyzwanie, ze 
startem i metą na skwerze przed 
Klubem Batory, polegające na zali-
czeniu w jak najkrótszym czasie 5 
naturalnych otwockich wzniesień 
oddalonych od siebie o 14 km w 
linii prostej – to sposób, w jaki wła-
dze Otwockiej Spółdzielni Mieszka-
niowej i należącego do niego klubu 
chcą uczcić pamięć bohaterów II 
Wojny Światowej. Na trasie znajdą 
się: Wieżówka (100 m), Turystycz-
na (102 m), Wydma Świderska (111 
m), Meran (124 m) i  Łysa Góra (119 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Celestynowie zaprasza do udzia-
łu w zabawie, która pokaże jak 
aktywnie spędzacie pierwszy, ma-
jowy weekend na terenie Gminy 
Celestynów i Powiatu Otwockiego.
Coraz ładniejsza pogoda i częścio-
we zniesienie obostrzeń pande-

micznych na Mazowszu sprawiają, 
że coraz chętniej spędzamy czas 
na świeżym powietrzu. Niestety, 
podobnie jak w ubiegłym roku 
nie możemy jeszcze wyjechać nad 
morze, na Mazury lub do innego, 
urokliwego miejsca. Warto jednak 
wyjść z domu i cieszyć się pięk-

nymi okolicznościami przyrody! 
Pamiętajcie też o zabraniu aparatu 
fotograficznego lub smartfona, aby 
uwiecznić Wasze wspólne chwile. 
Nie dość, że w przyszłości będziecie 
mieli super wspomnienia, to jesz-
cze możecie wygrać fantastyczną 
nagrodę – rodzinny zestaw sporto-
wy! Pewnie zapytacie – ale jak? Wy-
starczy, że wejdziecie na fanpage 
GOKiS-u (wydarzenie: Konkurs fo-
tograficzny: „Moja Majówka 2021” 
- https://www.facebook.com/
events/204723751203699/).
Następnie, Waszym zadaniem bę-
dzie dodanie zdjęcia pod postem 
konkursowym z komentarzem 
dotyczącym tego, jak spędzacie 
weekend majowy w Gminie Cele-
stynów lub Powiecie Otwockim. W 
konkursie można wziąć udział do-
wolną ilość razy! Zabawa potrwa 
do 10 maja 2021r. do godz. 10:00. 
Pamiętajcie, że zdjęcie nie może 
naruszać praw osób trzecich! Zwy-
cięży fotografia, która otrzyma naj-
więcej polubień.

m). Ta ostatnia, chociaż znajduje się 
100 metrów od granic administra-
cyjnych Otwocka, zdaniem organi-
zatorów „ładnie uzupełnia pętlę”, 
dlatego nie mogło jej zabraknąć.
Zdobywanie Korony Otwocka ma 
charakter indywidualny, jednak 
można pokonywać trasę w grupach 
pod warunkiem dostosowania się 
do obowiązujących obostrzeń
Spotykamy się w sobotę, 8 maja pod 
Klubem Batory w Otwocku. Tam też 
zlokalizowane będą zarówno Start i 
jak Meta. Ten pierwszy, będzie moż-
liwy między 10:00 a 13:00. Meta 
natomiast zostanie zamknięta o go-
dzinie 15:00. Osoby wyruszające na 

trasę pieszo, proszone są w miarę 
możliwości o startowanie między 
10.00 a 12.00. 
Zgłoszenia przyjmowane są do wy-
czerpania limitu miejsc (100 osób! ) 
na adres mailowy klub.batory@
otwockasm.com.pl.
Zgłoszenie musi zawierać imię i 
nazwisko zgłaszanej osoby, oraz 
numer kontaktowy. W wiadomości 
zwrotnej podany zostanie numer 
konta, na który należy uiścić wpi-
sowe (10zł’osoba) w terminie 3 dni 
od dnia zgłoszenia.
Świadczenia w ramach wpisowego:
- mapa z naniesionymi punktami,
- karta do potwierdzania punktów 
kontrolnych,
- smyczka Miasta Otwocka,
- pamiątkowa naklejka,
- na mecie dla każdego, kto zaliczy 
wszystkie 5 punktów kontrolnych 
(wzniesień) wyjątkowa, pamiątko-
wa odznaka potwierdzająca zdoby-
cie KORONY OTWOCKA.
UWAGA! Należy posiadać własny 
długopis do potwierdzania punk-
tów kontrolnych
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Marcin Margielewski
Koszmar

arabskich służących
Zatrważająca i niezwykle emocjo-
nująca opowieść o biednych ko-
bietach, które zostają służącymi w 
bogatych arabskich domach.
Pozbawione paszportów, możliwo-
ści kontaktowania się z rodziną, za-
mknięte za murami wartych milio-
ny posiadłości, pracują często bez 
wytchnienia i dni wolnych od pra-
cy. Gwałcone, bite, upokarzane, nie 
mają szans na poskarżenie się na 
swój los, dopóki nie skończy się ich 
kontrakt. Po powrocie do swoich 
krajów często wybierają milczenie, 
bo świat nie chce wierzyć w ich hi-
storie. Autor namówił pochodzącą 
z Indonezji Ekę, by opowiedziała 
wstrząsającą historię swojej mamy 
i cioci, które stały się ofiarami 
współczesnego systemu niewol-
nictwa. To druga - po "Modelkach 
z Dubaju" - książka z serii "Niewol-
nicy" opowiadającej o ludziach, 
którzy na Bliskim Wschodzie trak-
towani są jak zwykły towar.

Danuta Awolusi
Zgodnie z prawdą

Kiedy Patrycja dowiaduje się, że 
jest w ciąży, ma powód do zmar-
twień. Wie doskonale, że jej mąż 
nie jest ojcem dziecka, ale nie ma 
zamiaru go o tym informować. W 
obawie przed konsekwencjami 
pozwala, by Miłosz wychowywał 
nie swoją córkę, pozostając w nie-
wiedzy. Nie ma jednak pojęcia, że 
mąż również ma swój mały sekret. 
Czy prawda wyjdzie na jaw? I kto 
w tym związku ma najwięcej do 
ukrycia? "Zgodnie z prawdą" to 
opowieść o wielkim poczuciu winy 
i o budowaniu relacji na kłamstwie. 
To także historia o tym, jak późno 
dojrzewamy i jak wiele musimy się 
w życiu nauczyć, zanim zyskamy 
pewność siebie. To jednak przede 
wszystkim piękne ukazanie miło-
ści ojca do dziecka, która jest w sta-
nie znieść niemal wszystko i której 
nic nie jest w stanie zatrzymać.
Ciepła, wzruszająca, zabawna 
książka, w której każdy znajdzie 
małą cząstkę siebie.

Marta Reich
Każde twoje słowo

Rok 2017. Karolina ma wspaniałe 
życie… i przeszłość z najgorszych 
snów. Z pozoru silna i niezależna, 
mierzy się z sekretami i traumami, 
do których trudno przyznać się na-
wet najbliższym. Kiedy pewnego 
wrześniowego poranka spóźniona 
wpada na spotkanie z Jackiem Sto-
we, nowym londyńskim współwła-
ścicielem firmy, zamiera. Ma przed 
sobą mężczyznę, na widok którego 
ożywają emocje sprzed lat… Rok 
1999. Nelson i jego kumple żyją 
studiami, domówkami i marzenia-
mi o wielkiej karierze w otwiera-
jącej się powoli Europie. Podczas 
jednej z imprez na warszawskiej 
Pradze dostrzega dziewczynę o 
szmaragdowych oczach… i wie, 
że nie spocznie, póki nie pozna jej 
bliżej. Co wiąże obie historie? Kim 
jest Jack Stowe i co łączyło go w 
przeszłości z Karoliną? Czy niespo-
dziewane spotkanie dwojga ludzi, 
którzy mieli się już nigdy nie zoba-
czyć, przyniesie im ukojenie?

Celia Laskey
Pod tęczą

Chcieli żyć w strefie wolnej od 
LGBT, ale los spłatał im figla…
Big Burr to miasteczko, gdzie 
wszyscy się znają - a przynajmniej 
tak im się wydaje. Kiedy jednak 
zdobywa niechlubny tytuł „naj-
bardziej homofobicznej miejsco-
wości w Ameryce”, a przyznająca 
go organizacja na dwa lata przy-
syła tam queerową grupę zada-
niową do pracy u podstaw i edu-
kowania lokalsów, rezultaty są nie 
do przewidzenia. Pogrążona w ża-
łobie po synu Linda przyjmuje ak-
tywistów z otwartymi ramionami, 
bo tylko oni nie wiedzą o jej bole-
snej przeszłości. Nastoletnia Ave-
ry, wściekła, że musiała zostawić 
Los Angeles, za wszelką cenę stara 
się nawiązać przyjaźnie w nowym 
liceum. Tyle że szkolni koledzy 
szybko odkrywają, że to jej mama 
kieruje grupą zadaniową. Gabe, 
lokalny myśliwy, który mieszka w 
Big Burr od urodzenia, nagle czu-
je, że znalazł się na celowniku. W 
miarę jak napięcie rośnie, związki 
się rozpadają, a bolesne prawdy 
wychodzą na jaw, zarówno starzy, 
jak i nowi mieszkańcy zaczynają 
się zastanawiać, czym jest poczu-
cie przynależności. "Pod tęczą" 
to ciepła, pełna humoru, przej-
mująca opowieść o zawiłościach 
ludzkiej psychiki, związkach oraz 
tolerancji wobec siebie i innych. 
Laskey z wdziękiem i wprawą od-
malowuje poszczególne postaci, 
wciąga nas w ich intymne światy, 
pulsujące światłem i dźwiękiem… 
Bohaterowie stykają się ze sobą, a 
spotkania na trwale ich zmienia-
ją. Niektórzy dostrzegą nawet, że 
mają wiele wspólnego z ludźmi, 
do których od dawna żywili nie-
nawiść. Dzięki lekkiemu stylowi i 
głębokim przemyśleniom Laskey 
humanistyczny morał jest daleki 
od wyświechtanego dydaktyzmu. 

Virginia C. Andrews
Ogród cieni

Mroczny początek rodzinnych se-
kretów… Olivia Winfield nie może 
uwierzyć swojemu szczęściu, gdy 
po krótkiej znajomości przystoj-
ny Malcolm Foxworth prosi ją o 
rękę. Jednak romantyczne marze-
nia młodej żony wkrótce legną w 
gruzach. Mąż okazuje się aroganc-
kim, bezwzględnym despotą, a od 
Olivii oczekuje przede wszystkim 
urodzenia dzieci i sprawnego 

Maria Ulatowska,
Jacek Skowroński

Dziedziczka
z Moczarowisk

Nowa ręka przejmuje Pałac w 
Moczarowiskach. Nika, która 
znalazła się tam przez zwykły 
przypadek - jak się okazuje, w 
najwłaściwszym momencie - 
zostaje spadkobierczynią mo-
czarowickich włości. Wydzie-
dziczony wnuk poprzedniego 
właściciela, Władysław Mo-
czarowski, nie może się z tym 
pogodzić i postanawia walczyć 
o rodzinną schedę. Ponieważ 
niedoszły spadkobierca wyglą-
da jak ucieleśnienie kobiecych 
marzeń, Nika, ku rozpaczy swo-
ich bliskich, poddaje się jego 
urokowi. Szczególnie boleje 
nad tym Paweł, wierny przy-
jaciel, który kocha się w niej 
od dzieciństwa. Niestety, dla 
dziewczyny jest tylko przyszy-
wanym bratem. Leokadia mo-
bilizuje siły i wzywa na pomoc 
zaufanych znajomych, knując, 
jak to ona, misterną intrygę. 
Do Pałacu przybywa tymcza-
sem Elwira, przyjaciółka Niki 
ze studiów, oraz Teofil, tajem-
niczy nieznajomy, spotkany 
przypadkiem przez właściciel-
kę Pałacu. Co połączy starych 
mieszkańców z przybyszami? 
Czy wnukowi hrabiego uda się 
przeprowadzić makiawelicz-

Helen Fischer
Cała wstecz

Mówi się, że ci, których kochamy, 
zostają z nami na zawsze. Cóż, 
mogę potwierdzić, że to absolutna 
prawda. Chociaż pewnie nie takiej 
prawdy spodziewają się niektórzy. 
Moja mama zmarła, kiedy byłam 
ośmiolatką, ale teraz znowu mogę 
ją widywać. Zapytacie jakim cudem? 
Pewnie pomyślicie, że zupełnie po-
stradałam zmysły. A jednak pozwól-
cie, że wam coś wyjaśnię…

Martha Hall Kelly
Rosyjskie róże

Opowieść o miłości i przyjaźni, 
które pomagają nam przetrwać 
najgorsze chwile. W roku 1914 
świat już tyle razy znajdował 
się na krawędzi wojny, że wie-
lu nowojorczyków lekceważy to 
zagrożenie. Eliza Ferriday jest 
podekscytowana wyprawą do 
Petersburga z Sofią Stresznawą, 
kuzynką Romanowów. Pozna-
ły się pewnego lata w Paryżu i 
zostały bliskimi przyjaciółkami. 
Teraz Eliza wyrusza w podróż 
życia z Sofią, by na własne oczy 
ujrzeć cuda Rosji: kościół pokryty 
od wewnątrz mozaiką zdobioną 
klejnotami, obrazy Rembrandta 
w Pałacu Zimowym, słynny balet. 
Lecz kiedy Austria wypowiada 
Serbii wojnę i imperialna dyna-
stia rosyjska zaczyna upadać, 
Eliza wraca do Ameryki, a Sofia z 
rodziną uciekają do ich wiejskiej 
posiadłości. Ponieważ brakuje im 
służby, zatrudniają córkę miejsco-
wej wróżki, Warinkę, nieświado-
mie sprowadzając na dom wielkie 
niebezpieczeństwo. Po drugiej 
stronie Atlantyku Eliza ze wszyst-
kich sił stara się pomagać rodzi-
nom białych Rosjan, którzy uciekli 
przed rewolucją. Ale kiedy listy 
Sofii nagle przestają przychodzić, 
obawia się najgorszego.

Książki poleca
Pełna zwrotów akcji opowieść to-
cząca się na styku światów i cza-
sów, w dwóch odległych, a jednak 
związanych ze sobą europejskich 
stolicach: Warszawie i Londynie. 
Wzruszająca historia o miłości i 
przebaczeniu, o drugich szansach i 
zapomnianych ideałach… a przede 
wszystkim o sile słów, tych wypo-
wiedzianych i tych tłumionych, 
tych romantycznych i tych bole-
snych. Tych, które mają siłę nisz-
czyć, ale też budować na nowo.

Faye wie, że jest prawdziwą szczę-
ściarą: ma dwie świetne córki, ko-
chającego męża i oddanych przyja-
ciół. Brakuje jej tylko matki, Jeanie, 
która zmarła, kiedy Faye miała za-
ledwie osiem lat. Tęsknota za matką 
doskwiera Faye coraz bardziej w 
miarę, jak rosną jej własne dzieci. 
Choć żal po bolesnej stracie nigdy jej 
nie opuszcza, nauczyła się z nim żyć.
Jednak nagle Faye trafia w sam śro-
dek swojego dzieciństwa. Oto świat 
cofnął się w czasie - są lata siedem-
dziesiąte i Faye znów może być ze 
swoją mamą. Tylko co teraz? A raczej 
co potem? Czy można oderwać się 
od wspaniałej przeszłości? Czy Faye 
będzie musiała wybierać pomiędzy 
światami? Jeśli dokonanie wyboru 
ma oznaczać ostateczne rozstanie 
z matką, Faye zrobi wszystko, żeby 
go uniknąć. Cudownie nostalgiczna 
i niewiarygodnie wzruszająca po-
wieść o matkach i córkach, czasie i 
nadziei, oraz o tym jak, kiedy i cze-
mu należy zostawić przeszłość za 
sobą i żyć teraźniejszością.

zarządzania ponurym Foxworth 
Hall. Sytuacja pogarsza się jeszcze, 
gdy do domu wraca z kilkuletniej 
podróży ojciec Malcolma z mło-
dziutką i piękną żoną Alicją.
 
"Ogród cieni" to piąty tom sagi 
rodziny Dollangangerów, naj-
słynniejszej serii w dorobku 
amerykańskiej pisarki Virginii 
C. Andrews. Jej książki, tworzące 
prawie dwadzieścia bestsellero-
wych serii, sprzedały się na całym 
świecie w ponad 100 milionach 
egzemplarzy.

ny plan? A może Nika zdoła na 
tyle wpłynąć na Władysława, że 
ten zmieni swoje zamiary? Nie 
chciała tej miłości, ale skoro 
sama przyszła…
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

dowlana, Cena 215.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości

DOM
Józefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena 699 000 zł, Tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 300m2 
działka, dom po remoncie, Cena 660 
000zł, Tel.: 790 740 210
Citihome Nieruchomości

Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Wyspiańskiego,  54m2, 
2 oddzielne  pokoje,  balkon, 1 pię-
tro, częściowo umeblowane, czynsz 
1.800zł + media Tel.: 503 301 559, 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Kraszewskiego, 21m2, 
odrębna własność, parter z ogród-
kiem ok. 100m2, po generalnym re-
moncie, kuchnia do własnej aranżacji, 
Cena 129 000 zł, Tel.: 513 401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Matejki, 39m2, dwa po-
koje, II piętro, po generalnym remon-
cie, gustownie wykończone, Cena 
320.000 zł, Tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2, wz na dom jednorodzinny, 
okolice jeziora Rokola, media w ulicy, 
Cena 280 000zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Wólka Mlądzka, 713m2, Woda, prąd, 
kanalizacja w drodze, brak MPZP, bu-

Otwock, Karczewska, 52m2, 2 poko-
je, balkon, 3 piętro, bez mebli, czynsz 
2.500zł z mediami Tel.: 503 301 559 , 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Krucza, 30 m2, mieszkanie 
po remoncie, w pełni wyposażone, 
czynsz 1500 zł, Tel.: 507 847 874 
Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Zapowiada się interes, na którym możesz bardzo dużo zarobić. Ale coś 
za coś - albo pieniądze, albo spokój i rodzinna harmonia. Będziesz mu-
siał się bardzo postarać, aby to wszystko z sobą pogodzić. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Wyzwania ale i zagrożenia. Będziesz mógł się wykazać, co z jednej 
strony zostanie docenione, ale stanie się to też powodem zazdrości i 
pomówień.  Nie przejmuj się i po prostu rób swoje.

Szczęście w miłości jakiego jeszcze nie było i może długo nie będzie 
- takie pełne uczuć tygodnie już przed tobą. W sprawach zawodo-
wych też interesujący i obfity nagrody czas. Wystarczy tylko chcieć.

Za dużo sprzecznych informacji, zawiłych spraw i niedomówień 
spowoduje, że poczujesz się zagubiony i przytłoczony. W dodatku 
najbliższy czas będzie pełen wyrzeczeń, na które nie jesteś gotowy. 

Ważne decyzje zawodowe będą wymagać szybkich i odpowiednich 
działań. Staraj się kontrolować swoje emocje, bo stres może bardzo 
źle wpłynąć na twoje życie intymne. Zamiast złości - cierpliwość.

Jeśli będziesz czuć się oszukiwana, to niestety zapewne będzie to 
prawda. Ktoś źle ci życzy i będzie chciał ci zaszkodzić. Całe szczęście 
życie prywatne zapowiada się udane a twoi bliscy będą ci sprzyjać.

Choć miesiąc zapowiada się bardzo dobrze, gdy chodzi o sprawy 
osobiste i miłość, nie zapominaj o dniu powszednim i pracy. O dziwo, 
potrafisz połączyć jedno z drugim i świetnie na tym wyjść.

Czas pełen niepokoju związanego ze sprawami zawodowymi. Dlatego 
lepiej wiele rzeczy przemilczeć, a nad każdym działaniem najpierw się 
zastanowić. Nie dawaj zawistnym współpracownikom pretekstów.

Za dużo bierzesz na swoje barki. W najbliższym czasie stanie się to 
wyjątkowo uciążliwe. Dlatego w imarę możliwości rozdziel zada-
nia na innych - zarówno w pracy jak i w obowiązkach domowych.

Wystąpisz w roli mediatora i skutecznie załagodzisz konflikt w swoim 
otoczeniu. Niestety sam też możesz stać się ofiarą innego konfliktu, 
dlatego najlepiej uważnie i ze zrozumieniem obserwować otoczenie.

Ciesz się sukcesem, ale nie zdradzaj jego tajemnic. Ktoś inny będzie 
chciał wykorzystać twoje osiągnięcia i ogłosić je jako swoje. Zwłasz-
cza, że wiąże się to z korzyściami majątkowymi. 

Rybom uda się teraz przejąć inicjatywę i nakłonić wiele osób do współ-
pracy. Z punktu widzenia kariery zawodowej ten miesiąc jest bardzo 
obiecujący. Warto otworzyć się na nieprzewidziane zmiany.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Annę Jurczak, Michalinę Sosnowską oraz Janinę Kwiek zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka - NAPOJE - na gorące dni i chłodne wieczory - każdy tu znajdzie coś dla siebie! 
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

COLA
CYDR
HERBATA
KAKAO
KAWA
KOKTAJL
LEMONIADA
MLEKO
NEKTAR
ORANŻADA
SOK
TONIK
WODA
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